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Śliwki zmniejszają ryzyko raka jelita grubego
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Dieta zawierająca suszone śliwki sprzyja rozwojowi
korzystnych dla zdrowia bakterii jelitowych, dzięki czemu obniża ryzyko zachorowania na
raka jelita grubego – informują amerykańscy naukowcy.

Badacze z Uniwersytetu A&M w Teksasie oraz Uniwersytetu Karoliny Północnej (USA) karmili
szczury narażone na raka jelita grubego dietą kontrolną lub dietą zawierającą suszone śliwki – obie
o takiej samej zawartości kalorii i makroelementów.

 

Analiza treści oraz tkanek pochodzących z poszczególnych części okrężnicy wykazała, że jedzenie
suszonych śliwek powodowało u szczurów zwiększenie populacji bakterii typu Bacteroidetes
i zmniejszenie liczebności bakterii typu Firmicutes w końcowych segmentach okrężnicy (części
zstępującej i esowatej), nie wywołując przy tym zmian w początkowych fragmentach jelita grubego
(części wstępującej i poprzecznej). To pozwalało na przywrócenie zbalansowanej mikroflory
i obniżenie ryzyka stanu zapalnego, który sprzyja rozwojowi raka jelita grubego.

 

Dodatkowo zaobserwowano, że szczury przebywające na diecie zawierającej suszone śliwki posiadały
mniej ognisk nieprawidłowych krypt (Aberrant Crypt Foci, ACF) uznawanych za jeden z pierwszych
sygnałów świadczących o poważnym zagrożeniu nowotworem jelita grubego.

 

„Suszone śliwki zawierają związki fenolowe, które wywierają wiele korzystnych efektów na nasze
zdrowie, włączając w to właściwości antyoksydacyjne neutralizujące działanie wolnych rodników,
które mogą uszkadzać nasze DNA” – dodaje współautorka badania dr Nancy Turner.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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